
平成 25 年 11 月 15 日 

お客様各位 

価格改定のお知らせ 

 

拝啓 

皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社商品をご愛顧

頂きましてまことに有難うございます。 

すでにご承知のことと存じますが、清酒の主原料である国内産原料米については、一昨年来、米

価の高騰が続いており、今年度産米についても価格の上昇が見込まれています。又、円安に伴う原

油価格高騰による資材価格の上昇、電気・ガスをはじめとする燃料費上昇の影響も大きく、弊社単

独での努力では抗し難い状況となってきております。 

つきましては、まことに不本意ではございますが、下記の通り出荷価格を改定させていただくこ

とになりました。これからも、弊社は経営の合理化に取り組みつつ、ご愛飲いただきますお客様に

安心・安全で高い品質の清酒をお届けするため努力してまいります。 

弊社商品をご愛顧いただいております皆様には諸事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

敬具 

記 

 

・実施日 平成 26 年 1 月 1日（水）当社出荷分より実施 

・内 容 平均 4%の価格改定（出荷価格の引き上げ） 

・対 象 清酒商品及びその他一部商品 約 50 品目 

主な対象商品の希望小売価格（消費税別）は次のとおりです。 

 

商品名 現在の希望小売価格 新たな希望小売価格 新旧価格差 引き上げ率

金杯桂月 1.8L びん詰 1,798 円 1,868 円 70 円 3.9% 

銀杯桂月 1.8L びん詰 1,565 円 1,625 円 60 円 3.8% 

 

以上 

 

高知県土佐郡土佐町田井 418 

土佐酒造株式会社 


